[image: image1.jpg]

CÂMARA MUNICIPAL DE MONTE AZUL PAULISTA

“Palácio 8 de Março”
Rua Cel João Manoel, 90 – 14730-000 – Fone: 17 3361.1254

CNPJ: 54.163.167/0001-00 acesse www.camaramonteazul.sp.gov.br

Ao Exmo. Sr. Presidente da Câmara Municipal de Monte Azul Paulista

REQUERIMENTO N° 83 / 2017

CONSIDERANDO que a cidade é carente de eventos culturais;

CONSIDERANDO que é direito do cidadão, garantido pela Constituição Federal e dever do Poder Público proporcionar Cultura às pessoas;

CONSIDERANDO que é unânime entre os mais jovens que na cidade não se encontra nenhum evento, sendo preciso deslocar-se pela região em busca de atrações e diversão;

REQUEIRO à Vossa Excelência, ouvido o douto Plenário e observadas as formalidades legais, que seja oficiado ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal, para que este nos envie a agenda cultural da cidade programada para as comemorações do Aniversário da Cidade, bem como que nos informe que medidas têm tomado para garantir a retomada do investimento deste setor em nossa cidade.
Monte Azul Paulista,  de 18 de maio de 2017.

_______________________________    _______________________________    _______________________________

_______________________________    _______________________________    _______________________________

_______________________________    _______________________________    _______________________________

_______________________